rientia nauigandi, proinde interpretatus est totā hanc
particulam duabus uocibus, nauigandi insolentes, apta
uocē, ut apud Comiciam, quid tu Athenis insolens?

ὕπρ) πρᾶ, cum Genitiuo, ὕπρ) Διόυς, πρᾶ metu.

Ἠ) τὸν πλοῦν) in nauigatione, ἀρᾶ nauigationē
hoc est, inter nauigandum, præpositio cum Accusat. uo.

πλοῦν) πλείω nauigo, hinc ὁ πλόος nauigatio, ut
ἀ) ἔξω fit ἔξω) ⊕, Codicē B. 6. in uocē τρώου.

Contrahitur autem hoc uomen ὁ πλό) ⊕ πλῶς, Ac-
cusatiuus πλόος πλοῦν, pagin: 97.

Versu. 8

ab imo.

Versu. 23.

ἀπειρία) πῆρα experientia, inde ἀπειρ) ⊕ in-
expertus: nam α) est σερικῶς μόριος, id est, priuatiua
particula, sciens ē Substantiuo Adiectiuum, quod rei
priuationem significat, μοῖρα, pars, ἀμοιρ) ⊕ ex-
pers, φόβ) ⊕ metus, ἀφοβ) ⊕ intrepidus: sic ἀπει-
ρα fit ἀπειρ) ⊕, unde substantiuum ἡ ἀπειρία φ) ἀ-
πειρία, Scandæ declinationis, siquidem ab Adiecti-
uis in ⊕ fiunt substantiua in ία, κακός malus, κακία
maltitia, ut notatum Codic. B. II. in ἔπαγγελία). Nec Versu. I.

tamen analogia freti, conabimur quæuis ἀ) quouis de-
ducere, sed spectandus est autorum usus, magnus ma-
gnitudo non magnitas: contrā, pius pietas, non itē pie-
tudo: iustus iustitia, non iustitas, nec iustitudo: sic apud
Græcos φίλ) ⊕ φίλία, amicus amicitia, non item κα-
λός καλία, pulcher pulchritudo.

ἀπολυμνίως) (ναυῶσι) pereuntibus ex nau-
scātibus, pro quibus Budæus, qui nauisea perditē affli-
ctantur, Partiapii alterum mutauit in uerbum eiusdē

temporis, & relatiuū: deinde uocē unam duabus reddidit per periphrasim, pro nauſcare, afflictiari nauſca: pro altero participio ἀπολλυμῆναι substituit aduerbium perditē: ut contra pro ἀπολλυμῆναι, perduē afflictiantur: pro ναυῶσι, Ablatiuum nauſca. Faciamus periculum num alio quoque pacto uertere liceat: qui nauſca percunt, quos miſerē cruciat nauſca, qui perditē nauſca torquentur, quos perditē grauat nauſca, quos ad interitū uſque nauſca premit, qui perditē uexantur nauſca, quos infeſtat & perdit nauſca, quibus nauſcæ moleſta perniciem adfert. Quanquam iſta partim liberiora ſunt, quam pro officio Interpretis, tantum ostendēdam hoc modo uiam putauī, qua ratione eruenda ſint, quæ ſtudioſis huius rei conducant, ut ubi diſtione latiſſimē pluribusq; uerbis explicauerint, ea demum ſeligant, quæ cōpendio ad ſententiam proximē uideantur accedere.

ἀπολλυμῆναι ὀλλω, compositum ἀπολλω, unde Actiuum in μι, ἀπόλλυμι, Paſſ. ἀπόλλυμαι perdor & pereco, Partic. ἀπολλύμεν & tertiæ declinationis, Datiuus pluralis τοῖς ἀπολλυμῆναι, qui regitur à nomine ὅμοι & nam ut Latini, ſic & Græci ſimilitudinis adiectiuo tribuunt Datiuū. Et quod ad illa communia ſyntaxeos capita ſpectat, ſeruē idem obtinet apud utroſque: quapropter in Inſtitutionibus noſtris iſta perquam paucis & carptim attigimus, & quod diſcipulus tam in ludo Latino pæpiſſet, id ne cōmemorare quidem uolumus, rati nos operam perditu-

ros, si doctum & memorem admoneremus.

ναυῶσι (π) ναυῶσι, crasis ναυῶ, Part. ὁ ναυῶ-
 ἄωρ, & ναυῶοντι & ναυῶοντι, crasis ναυῶων-
 τι, Dativus pluralis τοῖς ναυῶσι, reiectis literis ν τ,
 ex Dativo singulari pag. 18. Scribitur autem ναυῶσι Versu. 19.
 per ν in fine, de quo pag. 26. & 102. Versu. 19.

οἱ & μεγάλα & πλοῖα θυγατρῶν, ὡς πο Versu. 25.
 λῶν ὅρ σάλου πρεχομύω, κἀκῶν ἐπὶ τὸ λῆμ
 βον ἢ δ' ἀκάλου μεταβάλλοντες, πανταχού ναυ-
 ῶσι καὶ ἀποροῦται συμ- ἔρχεται γὰρ αὐ-
 τοῖς ἢ ἀνσίω & ἢ χολῆ.

Qui magnitudine nauigij offenduntur, tanquam
 multam iactationem prebente, & illinc in lembum aut
 acutum transeuntes, ubique nauscant & herent: trans-
 greditur enim cum ipsis molestia & bilis.

Namq; illi magnitudine nauigij offensi, tanq̄ uehemē-
 tius succubentis, in lēbum aut nautalam eū trāsilierint,
 sic quoq; non se aus à nausea laborant, nimirum mole-
 stia ipsos ac bile quò trāsierint auq; comitantibus.

οἱ qui, Articulus subiūctiuus, p quo Interpres nāq;
 illi, siquidem Relatiua sepe numero causam indicant.

μεγάλα τὸ μέγεθ & magnitudo, & μετέθε &
 & μεγάλοι, & per crasim μεγάλα, ut τίχθ, Pri-
 mie declinationis contractorum.

πλοῖα) ὅ πλοῖον, & πλοῖον, Tertiae declinationis.

θυγατρῶν) θυγατρῶν indignor, indignan-
 ter fero, offendor, Dativus iungitur, tertia pluralis, θυ-
 γατρῶσι, cui additur littera ρ, de hoc pag. 26. Versu. 19.

ὡς πολλὴν ὄρσάλορ πῆρομύω) tanquā multam iactationem præbenti, qui Dativus refertur ad casum μεγέθει, indignantur navis magnitudini tanquā præbenti multā iactationem, id est, ut quæ, siue quippe quæ præbeat multam iactationem.

Verfu. 2.

πολλὴν) Accusatiuus Nominatiui πολλῆς, de quo pagina 102.

ὄρσάλορ) ὁ σάλος Tertiæ declinationis, iactatio in mari, undarum et fluctuum agitatio, quæ dum in navim irruit, solent vectores huc atque illuc quassari, et in utraque navis latera protrudi.

πῆρομύω) præbenti, efficienti. In eadem significatione plurima vel Actiue proferuntur, vel Passiue, horum est πῆροω et πῆρομαι præbeo, participium ὁ πῆρομύω. Sate interpres pro πῆροειδὲς σάλορ, id est, præbere et efficere iactationem et agitationem, usus est verbo succutere. Nam proprie succutere, aut quod receptius est, succussare dicitur equus, qui sic graditur, ut sessorem concutiat, et equus ipse Succussor adpellatus est, et Succussarius à succussatione, hoc est, eiusmodi agitatione. Itaque id verbi ad turbulētiam navigationem accommodavit, quoties in vasto nauigio vector haud aliter concutitur, atque sessor à succussatore. Accusatiuum autem πολλὴν expressit adverbio vehementius, πῆρομύω πολλὴν ὄρσάλορ, præbenti multam iactationem, mutavit in vehementius succutientis, quanquam si anxie superstitiosi esse volumus, vertendum est non succutientis, sed succutenti: par-

tiārium enim πῶροχομλῶ tribuitur Datiuo, μεγέθει, non Genitiuo πλοίου, nisi fortè Budæus Genitiuū legit πῶροχομλῶ πλοίου, succutientis nauigij, non autem μεγέθει πῶροχομλῶ, magnitudini succutientt. Boni consulat lector curiositatem, quæ quum tam pulchrè constet sensus, dubio procul iniqua foret, nisi nobis propositum esset etiā in minutissimis adiuuare discipulorum studia, eorumq; hæsitantiæ sic mederi, ut quauis amoliremur remoras.

κἄκῃδεμ) crasis pro κἢ ἐκῃδεμ & illinc, pag. 111. Versu. 18.

ἐπὶ τὸν λέμβον) ἐπὶ præpositio, ὁ λέμβος Ter-
tia declinationis.

ἢ δ' ἀκάλορ) ἢ aut, hæc littera uaria significat, ut uariant illius spiritus & accentus.

τὸ ἀκάλορ) genus est nauicula piscatorie.

μεταβαίνοντες) part. plur. ἀ μεταβαίνω tráscō.

πανταχῶ ναυῶσι) πανταχῶ ubiq; ναυῶσι nau-
sco, tertia plu. ναυῶσι, per crasim ex ναυῶσι. hic
autem uerbū est ναυῶσι, supra uerò partiārium Da-
tīui plur. qui uocā consentit cum tertia plurali, pag. 81. Versu. 7.

ἀπορέωντ) ἀπορέομαι hereo, perplexus sum, Ter-
tia plur. ἀπορέοντ, crasis ἀπορέονται, ut πορέονται.

συμμετέρχεται ἃ αυτοῖς) simplex ἔρχομαι, cō-
positum ex μετὰ, μετέρχομαι, deinde altera præ-
figitur præpositio σὺν, nec tamen dicitur σὺν μετέρ-
χομαι, sed συμμετέρχομαι, migrante uin μ, ut Co-
dix B 3, in uocā ἐμποῖσαι, tertia persona singularis Versu. 6.
συμμετέρχεται, ut τύπεται.

Verfu. 23. Cōposita uerò ex σὺν gaudent Datiuo, pag. 142. sic hoc loco συμμετέρχετο αὐτοῖς, cum eis transit, nisi ineptare uelis & dicere contrātransit eis, pro eò quod est, unā aut pariter cum eis transit. Budæus uertit quò transierint atq; comitantibus per Tmesim, pro quocū que transierint: comitantibus.

Mutauit quoque Interpres orationis faciē, dū in locum uerbi cum coniunctione causalī, substituit Ablatiuū, pro nam comitatur, dixit comitantibus: propterea quòd ablatiui absolutè positi crebrò causam reddūt, unde & particulam adiecit, nimirum.

ἀκσίμα) ἀκσίμας molestus, iniuandus, ἀκσίμα molestia. Suidas interpretatur ἀνορεξία, id est, si ita loqui liceret, inappetentia, quū stomachus destituitur appetitu: quod ijs contingit, qui nauigationis impatientes nauscāt.

χολικ) bilis, & pro ira capitur, unde præssit Δυχορροῦσι, indignantur, stomachantur, offēsi sunt. Obseruabis hoc loco, non pertinere ad Interpretem, ut periodi, membri, aut inasi rationem habeat, sed ut atq; uisum erit, aut structure Græca sermonis omni ex parte respondeat, aut periodum in membrum, membrū in inasum redigat, aut contrā geminam periodum transjerat in unā. Verbi gratia, Budæus si exactè singula tantum spectasset, ac non potius uniuersam sententiā animo cōcipisset, tres absoluisset, ut habet Græcus, periodos, hoc modo: Nam illi magnitudine nauigij offēditur, tanquā uehementius succutentis. Deinde in leuibum aut nauiculam quum transilierint, sic quoque uon